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I Folketinget underkastedes Lovforslaget ligeledes Udvalgs- 
behandling. I den afgivne Betænkning indstiller Udvalget 
med Undtagelse af Ragnhild Andersen (D. K.) Lovforslaget 
til Vedtagelse i uændret Skikkelse. Sidstnævnte stillede tre 
Ændringsforslag, der alle forkastedes. 

Venstres Udvalgsmedlemmer anfører i Betænkningen, at 
de har 홢forsøgt at vinde Tilslutning til en Affattelse af Lov- 
forslaget, der ligger paa Linie med Kommissionsflertallets 
vedrørende Erstatningsniveau og den maksimale Aarsløn, og 
som imødekommer Forsikringsselskabernes Ønsker vedrø- 
rende de økonomiske Forpligtelser, der opstaar i Forbindelse 
med Pristalsreguleringen, men da det ikke har været muligt 
at opnaa Flertal herfor, har man anset det for formaalsløst 
at stille Ændringsforslag. 

I øvrigt finder Mindretallet under Hensyn til de stigende 
Udgifter, som en stadig Udbygning af denne Lovgivning fører 
med sig, Anledning til at henlede Opmærksomheden paa det 
urimelige i, at Udgifterne ensidigt maa bæres af et bestemt 
Udsnit af Befolkningen". 

Fra konservativ Side var man af den Opfattelse, 홢at Staten 
burde afholde de forøgede Udgifter for det Tidsrum, for hvilket 
man giver Loven tilbagevirkende Kraft. Herved vilde man 
undgaa, at Arbejdsgiverne paalignes store Beløb for en Periode, 
i hvilken man ikke kunde vide, hvor store Præmier der skulde 
betales til den lovpligtige Ulykkesforsikring. Da Mindretallet 
ikke fra anden Side i Udvalget har kunnet opnaa fornøden 
Tilslutning til dette Standpunkt, vil man afholde sig fra at 
stille Ændringsforslag, men ønsker dog at præcisere sit Stand- 
punkt". 

Danmarks kommunistiske Parti gør i Betænkningen gæl- 
dende, 홢at 13 Ugers Bestemmelsen i Loven bør ophæves med 
det samme, og beklager, at det ikke har været muligt at samle 
Flertal herom i Udvalget. 

Mindretallet finder det uretfærdigt, at Lovforslaget kun 
kommer til Anvendelse paa Ulykkestilfælde indtraadt efter 
den 1. April 1947. Mindretallet er af den Opfattelse, at samt- 
lige ulykkesramte bør have Ydelserne reguleret i Henhold 
til nærværende Lovs Regler fra og med Skæringsdatoen 1. 
April 1947, og stiller derfor nedenstaaende Ændringsforslag 
under Nr. 1, 2 og 3". 

Ogsaa i Folketinget var Vedtagelsen enstemmig. 


